
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1986

M * l N T U N O > A I

510
Besluit van 3 september 1986, houdende wijziging 
van het koninklijk besluit van 20 juni 1984 (Stb. 
1984, 364), inzake de vergoeding 
motorrijtuigenbelasting voor oorlogsgetroffenen 
1940-1945, in verband met het bereiken van 
gelijke behandeling van de verschillende groepen 
militaire oorlogsslachtoffers

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid 
en Cultuur dd. 9 juni 1986, Directie Verzetsdeelnemers en Vervolgden, 
nr. U-8358, gedaan mede namens de Staatssecretaris van Defensie,
W K. Hoekzema;

Overwegende, dat het wenselijk is het koninklijk besluit van 20 juni 
1984 (Stb. 1984, 364) regelende de vergoeding van motorrijtuigenbelas
ting voor oorlogsgetroffenen 1940-1945 te wijzigen om tot gelijke 
behandeling van de verschillende groepen militaire oorlogsslachtoffers te 
komen;

De Raad van State gehoord (advies van 2 juli 1986, W13.86.0311);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid 

en Cultuur van 17 juli 1986, Directie Verzetsdeelnemers en Vervolgden, 
nr. U-8603;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R TIK EL I

Het koninklijk besluit van 20 juni 1984 (Stb. 1 984, 364) wordt als volgt 
gewijzigd:

A. In het intitulé vervalt de toevoeging: 1940-1945.

B. Artikel 2, onderdeel b, wordt vervangen door:
b. uit hoofde van ziekten of gebreken ontstaan of verergerd als gevolg 

van tijdens oorlogs- of daarmee vergelijkbare omstandigheden verrichte 
militaire dienst in het genot was van een pensioen krachtens de Algemene 
militaire pensioenwet (Stb. 1966, 445) of een vroegere militaire pensi
oenwet als bedoeld in artikel A 1, eerste lid, onder j, van de Algemene 
militaire pensioenwet,

Staatsblad 1986 510 1



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en 
werkt terug tot 1 april 1983.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene 
Rekenkamer.

's-Gravenhage, 3 september 1986
Beatrix

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
L. C. Brinkman

Uitgegeven de eenentwintigste oktober 1986

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

IMOTA VAN TO ELICHTING

Het besluit van 20 juni 1984 (Stb. 1984, 364) beoogt de intrekking van 
de vrijstelling motorrijtuigenbelasting uit hoofde van invaliditeit per 1 april 
1983 voor oorlogsgetroffenen 1940-1945 te compenseren.

Daarbij is de werking van de compensatie ten aanzien van militaire 
oorlogsslachtoffers beperkt tot degenen die een militair pensioen 
ontvangen uit hoofde van ziekten of gebreken ontstaan of verergerd als 
gevolg van tussen 10 mei 1945 en 15 augustus 1945 verrichte militaire 
dienst. Het gaat hier om ongeveer 90 personen.

Door deze restrictie is een deel van de militaire oorlogsslachtoffers, 50 
a 60 personen, van de compensatie uitgezonderd. Het betreft hier de 
slachtoffers wier invaliditeit een gevolg is van de politionele acties in het 
voormalig Nederlands-lndië en in het toenmalige Nieuw-Guinea, c.q. van 
de oorlog in Korea. Bij nader inzien zijn de ondergetekenden tot de 
conclusie gekomen dat deze uitzondering niet kan worden gerechtvaardigd. 
Het onderhavige besluit strekt ertoe deze situatie ongedaan te maken.

Ten behoeve van de uitvoering van dit besluit was eerder een bedrag 
van f20000 0  begroot, hetgeen voldoende wordt geacht. Het besluit is 
voor het overige uit een oogpunt van deregulering niet relevant.

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
L. C. Brinkman

De Minister van Defensie,
W. F. van Eekelen

Staatsblad 1986 510 2


	stb-1986-510



